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همان طور که اگر کسی بخواهد کلینیک پزشکی راه اندازی 
کند باید از وزارت بهداشت مجوز بگیرد و از سوی این وزارتخانه 
تأیید شود اگر کسی بخواهد در حوزه روانشناسی هم فعالیت 
کند بر اساس ماده 57 قانون احکام دائمی برنامه های توسعه 
کشور باید زیرنظر سازمان بهزیستی کشور باشد و این سازمان 
تنها متولی سلامت اجتماعی در کشور است و همین ماده قانونی 
در بند 8 صراحتاً سازمان بهزیستی کشور را مرجع صدور پروانه 
تأسیس مراکز خدمات مشاوره و روانشناسی کرده است. براساس 
مطالعاتی که سال گذشته مرکز پژوهش های مجلس منتشر کرد 
یکی از الزامات در کشورمان بحث ساماندهی خدمات مشاوره و 
روانشناسی است که باید در دستور کار باشد و این نظارت باید 
نظارتی حاکمیتی باشد. سازمان نظام روانشناسی و مشاوره یک 
سازمان غیردولتی مستقل است و براساس قانون خدمات کشوری 
باید با سازمان های دولتی همکاری کرده و با آنها همفکری کند تا 
بتواند نقش خودش را ایفا نماید. بنابراین براساس گزارش مرکز 
پژوهش ها باید در حاکمیت یک محوریت وجود داشته باشد که 
بر اساس ماده 57 قانون، سازمان بهزیستی متولی اصلی است. از 
این گذشته باید این سازمان حاکمیتی بین بخش های دولتی 
و غیردولتی هماهنگی ایجاد کند تا ساماندهی اتفاق بیفتد که 
فعلا سازمان بهزیستی عهده دار این مسئولیت است و به عنوان 
مرجعیت سلامت اجتماعی در کشور شناخته می شود در واقع 
باید یک استاندارد در کشور حاکم باشد تا بتواند مطالبه گر بوده 
و فعالیت مراکز را رصد کند. 3240 مرکز فعال زیر نظر سازمان 
بهزیستی کشور مراکز غیر دولتی هستند، حدود 3240 مرکز 
فعال داریم، این 3240 مرکز، مراکز غیر دولتی تحت نظر سازمان 
هستند البته جنس مراکز هم فرق می کند. مراکز تخصصی داریم 
که کاملا خدمات تخصصی ارائه می دهند و مراکز روانشناسی 
محلی که خدمات پایه روانشناختی را دارند. در حوزه مشارکت 
محلی آموزش های محلی در حوزه سلامت روانی اجتماعی را 
دربرمی گیرد که پروژه هایی در این زمینه اجرا می کنند. تقریبا 
در همه مراکز استان ها مراکز مشاوره دولتی وجود دارد. در 
شهرستان های کوچک تر کمتر این امکان وجود داشته ولی در 
تمام مراکز استانی مراکز حتی به صورت مشاوره تلفنی دولتی فعال 
هستند. در مراکز ما بالغ بر 15 هزار روانشناس فعالیت می کنند 
و در مراکز تحت پوشش سازمان خدمات روانشناختی تخصصی 
را برای آحاد مردمی که در سن مداخله هستند ارائه می دهند 
همان طور که تاکید کردم سلامت چند وجه دارد؛ سلامت جسمی، 
روانی، اجتماعی و سلامت معنوی که براساس ماده 57 قانون احکام 
دائمی سازمان بهزیستی کشور متولی سلامت اجتماعی است 
همان طور که وزارت بهداشت متولی سلامت جسمی است. کسی 
که بخواهد مجوز برای تأسیس مراکز روانشناسی و مشاوره بگیرد 
باید ابتدا مثل همه مشاغل دیگر حائز یکسری شرایط عمومی 
باشد. جز آن باید یکسری شرایط اختصاصی مثل دارا بودن مدرک 
تحصیلی مرتبط، تجربه کاری در این حوزه، کسب امتیازات لازم 
در چک لیست های ارزیابی و گذراندن دوره های آموزشی را هم 
در پرونده کاری خود داشته باشد. البته اینکه مثلا فرد تمایلی به 
فعالیت در مناطق محروم داشته باشد در کسب امتیازات مؤثر 
است، همه این موارد در چک لیست های خاص تعبیه شده که فرد 
بعد از پر کردن آنها می تواند به عنوان مؤسس شناخته شود و بعد 
از اینکه موافقت اصولی را دریافت کرد می تواند برای پروانه فعالیت 
و پروانه مسئول فنی اقدام کند، مؤسس فنی مراکز مشاوره باید 
شرایط عمومی و تخصصی داشته باشد یعنی به تناسب نوع مرکز 
باید تخصصش را داشته باشد. یعنی مرکز تخصصی سالمندان با 
مرکز تخصصی کودک و نوجوان یا مرکز تخصصی ازدواج و خانواده 

شرایط مؤسس و مسئول فنی اش متفاوت است.

 چرایی افزایش صد ور پروانه 
مراکز روانشناسی

روی خط آرمان ملی

             88760176                                              
وام فرزند آوری

 بعد از تولد فرزند دوم، در راستای مصوبات افزایش جمعیت 
کشور درخواست وام 40 میلیونی از بانک دادیم باوجود اینکه 
پرونده تکمیل شده است حدود یک ماه و نیم است که اقدامی 
انجام نداده اند، از مسئولان تقاضا داریم که نسبت به این 
موضوع رسیدگی کنند تا این وام سریع تر به دست درخواست 

کننده ها برسد. 
محبی از تهران 

مسکن روستایی
با گذشت چندین ماه از اعلام افزایش وام مسکن روستایی 
تا به امروز مبلغ جدید به هیچ کس پرداخت نشده و قیمت 
مصالح هم به صورت روزانه در حال افزایش است از مسئولان 

درخواست رسیدگی داریم. 
حبیبی از صومعه سرا

تحویل خودرو
دی ماه فروش فوق العاده ایران خودرو بود. من خودروی تارا 
دستی برنده شدم و تحویل آن سه ماهه بود که باید تحویل 
می دادند، ولی هنوز که درخرداد ماه هستیم خبری از تحویل 
خودرو نیست از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع 

رسیدگی کنند. 
کمالی از تهران 

ساخت و ساز غیرمجاز
بستر رودخانه های شاندیز و طرقبه مشهد که حریم 
رودخانه است با ساخت و ساز غیرمجاز گرفته شده است از 
مسئولان شهرداری مشهد درخواست آزادسازی این بستر 
از رودخانه هستیم تا مردم بتوانند به راحتی بتوانند کنار 

رودخانه بروند. 
اصغری از مشهد

بهزاد وحیدنیا
مدیرکل مشاوره و روانشناختی بهزیستی

یـــادداشـــت

با این وجود از روز گذشته گرمای بیش از اندازه در 
استان خوزستان آغاز شده و این امر را می توان یکی 
از موارد این تغییرات در کشور ما دانست، همان طور 
که از روز گذشته گرمای شدید در این استان و شهر 
اهواز، ادارات و مدارس این شهر را تعطیل کرد. 
به علت پیش بینی وقوع دمای 4۹ درجه و بالاتر، 
ادارات 1۶ شهر خوزستان در روز 30 خرداد به دستور 
استاندار خوزستان تعطیل اعلام شدند.  پیرو هشدار 
سطح نارنجی اداره کل هواشناسی خوزستان مبنی بر 
افزایش دما و رطوبت و احتمال وقوع دماهای بالای 
4۹ درجه و بالاتر همراه با پدیده شرجی در برخی 
مناطق استان مشاغل اداری 1۶ شهرستان برای 
پایداری شبکه در روز دوشنبه 30 خردادماه تعطیل 
شدند. تعطیلی مذکور شامل مراکز امدادی، درمانی، 
بهداشتی، اورژانس 115، آتش نشانی ها، بیمارستان ها، 
بخش های عملیاتی دارای نوبت کاری و خدمات 
شهری شهرداری نیست. امتحانات مدارس، دانشگاه ها 
و مراکز آموزش عالی شهرستان های مذکور در تاریخ 
اعلام شده بدون تغییر و براساس برنامه زمان بندی 
اعلام شده توسط مراکز مربوطه برگزار خواهد شد.  
فرماندار دهلران از اعلام آماده باش سراسری مدیریت 
بحران ایلام در پی وقوع گرمای 51 درجه ای دهلران 
خبر داد. بنا به گفته لطیف صادقی، »شدت گرما 
موجب سوختگی 10 کنتور برق در این شهرستان 
شده و حتی کولرها نیز منازل را خنک نمی کنند و 
این امر موجب مشکل برای شهروندان شده است.« 
فرماندار ویژه دهلران از ادارات منابع طبیعی و 
محیط  زیست خواست برای هرگونه آتش سوزی 
احتمالی آمادگی داشته باشند و شبکه بهداشت 
و درمان و هلال احمر آمادگی لازم در خصوص 
مراجعات شهروندان برای گرمازدگی و امدادرسانی 
در جاده ها حفظ کنند. همچنین بیش از 50 نفر با 
علائم گرمازدگی در چند روز گذشته به بیمارستان 
مراجعه کرده اند. مراکز بهداشت این شهرستان اعلام 
کرده اند که افرادی که احساس سرگیجه یا افت فشار 
می کنند حتما به مراکز درمانی مراجعه کنند ضمن 
اینکه کودکان، افراد مسن و کسانی که مشکلات قبلی 

عروقی دارند در معرض نور آفتاب قرار نگیرند. 
  آب در معرض خطر جدی 

اما با افزایش گرمای هوا، آنچه  در معرض تهدید 
و خطر جدی قرار دارد، افزایش مصرف آب، آن هم 
در شرایط خشکسالی و کاهش بارندگی هاست 
که استان های جنوبی کشور را تهدید می کند. در 
این میان، تغییرات اقلیمی، ایران را از خشکسالی 
بی نصیب نگذاشته است. طبق هشدار کارشناسان، 
منطقه خاورمیانه و کشور ایران، حتی بیش از 
مناطق دیگر تحت تاثیر تغییرات اقلیم قرار گرفته اند 
چنانکه چندی قبل یک کارشناس آب هشدار داد 
که تغییرات اقلیمی و به سبب آن خشکسالی، باعث 
شده تا بارش های متوسط در این منطقه تبدیل به 
بارش های بیش از حد یا کمتر از حد عادی شوند 
 و به طور متناوب سیل های بزرگی ایجاد کنند. 
محسن موسوی خوانساری در گفت وگو با ایسنا 
حوادث  و  سیل  افزایش  که  بود  کرده  تاکید 
طبیعی در ایران طی سال های اخیر، نمود پدیده 
تغییر اقلیم است، چرا که ازجمله اثرات تغییرات 
اقلیم، تغییر رفتار بارش است به این معنا که 
بارش های متوسط تبدیل به بارش هایی با مدت 
کم یا بارش هایی با مدت زیاد می شوند و به همین 
 سبب بارش از حالت تعادل خارج خواهد شد.

خوانساری با اشاره به سابقه خشکسالی طی سال های 
اخیر در ایران گفته بود: »با نگاهی به وضعیت بارش 
در سال های گذشته می بینیم که در سال ۹7 کشور 
درگیر خشکسالی بود، در سال ۹8 سیل مهیبی 
را تجربه کردیم و در سال های ۹۹ و 1400 نیز 
خشکسالی گریبانگیر ما بوده است. وضعیت بارش 
در سال 1401 تاکنون مطلوب نبوده و میزان بارش 
نسبت به متوسط آن در سال قبل 25 درصد کاهش 
یافته است. با نگاهی به این الگو می توان انتظار داشت 
تا در سال های آتی بارش های شدیدی داشته باشیم 
که منجر به سیل خواهند شد. فعالیت های انسانی نیز 
در سال های اخیر سبب شده اند تا بسیاری از جنگل ها 
و مراتع از بین بروند و به اصطلاح زمین لخت شود. 
این عامل در کنار تغییر اقلیم که در کل جهان به علت 

افزایش دمای جهانی رخ داده، سبب شده تا میزان 
خشکسالی و حجم و تعداد سیلاب ها به ویژه در ایران 
و خاورمیانه بیشتر شود. مقابله با این چالش ها اول از 
همه به خود انسان ها و دولت ها بستگی دارد. سرانه 
آب کشورها در حال کاهش است و ما باید تلاش کنیم 
تا خود را با این چالش وفق دهیم. لازم است ما رفتار 
خود را با رفتار سیل هماهنگ کنیم و تابع آن باشیم. 
سیل نمی تواند تابع ما باشد. حریم، بستر و حواشی 
رودخانه ها باید از گزند انسان مصون بمانند. همچنین 
در صورت وقوع سیل باید مدیریت آن به درستی اتفاق 
بیفتد. در کنار این راه حل، لازم است مصارف آب در 

سطح شهرها نیز مدیریت شوند.« 
  فرونشست زمین، خطر دوم 

علاوه بر این، طبق آخرین اعلام رئیس مرکز 
تمام  در  هم اکنون  اقلیم،  تغییر  و  هوا  کیفیت 
استان های کشور کم آبی موجب نگرانی مردم شده 
چنانکه حدود 40درصد میزان بارش به علت افزایش 
گرما کاهش پیدا کرده و تا سال 2040 ایران در زمره 
پرتنش ترین مناطق دنیا با تنش آبی بالای 80درصد 
خواهد بود. این مقام مسئول همچنین هشدار داده 
بود که خشکی در ایران یک واقعیت اقلیمی است؛ 
سرزمینی خشک با نزولات بسیار کم که میزان 
متوسط بارندگی آن 228 میلی متر در سطح کشور 
است و علاوه بر مواجه شدن با کاهش بارش ها، سرعت 
کاهش باران در 30 سال اخیر، حدود چهار برابر بیشتر 
از سرعت کاهش باران در ۶0 سال گذشته است که 
این تغییر حکایت از تشدید گرمایش در این30 سال 
دارد آن هم در کشوری که 3۶درصد مساحتش را 
مناطق فراخشک،  2۹درصد مناطق خشک بیابانی و 
تنها 3درصد مرطوب، 5درصد مدیترانه ای و 7درصد 
را مناطق مرطوب دربر می گیرد اما خطر جدی این 
است که 18 استان کشور هم اکنون درگیر فرونشست 
هستند و استان های اصفهان )31 درصد فرونشست 
زمین( تهران )30درصد فرونشست زمین( کرمان 
24درصد فرونشست زمین( و خراسان رضوی  (
)25درصد فرونشست زمین( اولین ها در این فهرست 

هستند. 

آرمـــان ملی-  منیره چگینی: تغییرات اقلیمی در سطح جهان مشهود است و به تبع آن ایران را نیز تحت الشعاع قرار داده است. چندی 
پیش مرکز ملی خشکسالی سازمان هواشناسی هشدار داد، در سال جاری و سال های آینـــده باید در انتظار خشکسالی ها، آتش سوزی 

جنگل ها، بیابانی شدن برخی سرزمین ها، رخداد سیل های یکباره، از بین رفتن تنوع زیستـــی و ذوب شدن یخ های قطبی باشیم.

 پزشك پول 
و حالا، دلار!

رئیس کل سازمان نظام پزشکی 
در واکنش به برخی اظهارات مبنی 
بر دریافت سکه و دلار به جای هزینه 
درمانی از سوی برخی پزشکان، اعلام 
کرد که سازمان نظام پزشکی با این 
اقدامات مخالف است؛ البته در این 
زمینه گزارشی به سازمان نظام پزشکی 
واصل نشده است، اما قطعا اگر گزارشی 
در این زمینه به ما برسد، رسیدگی 
می کنیم. محمد رئیس زاده افزود: 
قطعا درصد چنین تخلفاتی متفاوت 
از سایر صنوف جامعه نیست، اما همان 
حداقل هایش هم قطعا زیبنده جامعه 
پزشکی و هیچ قشری نیست. سازمان 
مصوب  قانون  طبق  پزشکی  نظام 
مجلس وظیفه رسیدگی به شکایات را 
دارد و اگر کسی در این زمینه ها شکایت 
کند، ما بررسی می کنیم. معاونت های 
درمان دانشگاه های علوم پزشکی 
وظیفه نظارت دارند، هم ساختار و 
قانون آن را دارند و هم نیروی انسانی 
آن را در اختیار دارند. سازمان نظام 
پزشکی نه به لحاظ قانونی و نه به لحاظ 
لجستیکی، این وظیفه را برای نظارت 
و سرکشی ندارد، اما اگر شکایتی واصل 

شود، حتما پیگیری می شود. 

شهرداری در 
جام جهانی به تهاتر 

بپردازد

تهران گفت:  عضو شورای شهر 
جام جهانی  موضوع  در  شهرداری 
در تفاهم نامه ای به تهاتر بپردازد. 
نرجس سلیمانی عضو شورای شهر 
تهران پس از استماع گزارش مجتبی 
شفیعی معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری تهـــران درباره وضعیت 
حمل و نقل عمومی در پایتخت اظهار 
داشت: پیشنهاد می کنم شهرداری در 
موضوع جام جهانی در تفاهم  نامه ای 
به تهاتر بپردازد. وی افزود: برهمین 
اساس تعدادی از رانندگان ملزم به 
خدمات رسانی در قطـــر شوند و 
خودروهای مازاد از طریق تهاتر وارد 
کشور شود تا بتوان بخشی از مشکلات 
را حل کرد. لازم به ذکر است که روز 
گذشته در صحن شورای شهر همه 
اعضا نظرات شما در مورد وضعیت حمل 
و نقل عمومی در پایتخت مطرح کردند 
و مجتبی شفیعی معاون شهردار هم 

پاسخ هایی در این زمینه ارائه کرد. 

آخرین وضعیت 
رتبه بندی معلمان

و  آموزش  وزارت  سخنگوی 
پرورش درباره جدیدترین وضعیت 
رتبه بندی معلمان اعلام کرد: احکام 
اعضای هیات های ممیزی رتبه بندی 
معلمان صادر شده و جلسات مقدماتی 
و  استان ها  در  ممیزی  هیات های 
مناطق در حال برگزاری است. صادق 
ستاری فرد با اشاره به اینکه منتظر 
معلمان  رتبه بندی  آیین نامه  ابلاغ 
توسط رئیس جمهور هستیم، گفت: 
زیرساخت ها و تمهیدات اجرایی بررسی 
مستندات و مدارک معلمان در حال 
انجام است. سامانه ای از سوی مرکز 
نیروی انسانی آموزش و پرورش تعریف 
شده که مدارک و مستندات فرهنگیان 
در آنجا تجمیع شود و اجرای رتبه بندی 
به محض ابلاغ، اجرا شود. وی در پاسخ 
به این پرسش که عنوان شده بود 
رتبه بندی در پایان فصل بهار اجرا 
می شود، گفت: بررسی های کارشناسی 
رتبه بندی در هیات وزیران انجام شده 
است و اکنون در مرحله ابلاغ است که 

ان شاءا... به زودی ابلاغ می شود. 

تکرار روز بد ون فوتی کرونا 
 آرمان ملی: بنابر اعلام وزارت بهداشت، از 
شنبه تا یکشنبه، مرگ ناشی از کرونا در کشور 
گزارش نشده است و بنابراین با تکرار مجدد 
روز بدون فوتی ناشی از این بیماری، مجموع 
جانباختگان آن در عدد 141هزار و 3۶3 نفر 
ماند. 1۶0 بیمار جدید مبتلا به کووید1۹ 
در کشور شناسایی و 40 نفر از آنها بستری 
شدند. در حال حاضر هیچ شهرستانی در 
وضعیت قرمز و نارنجی کرونا قرار ندارند. 10۶ 
شهرستان در وضعیت زرد و 342 شهرستان 
نیز در وضعیت آبی قرار دارند. گفتنی است، 
12 و 20 و 2۹ خردا سه روز صفر فوتی کرونا 
در ایران از ابتدای پاندمی تاکنون گزارش 

شده است. 

شروط پلیس برای شماره گذاری 
ایسنا: رئیس مرکــــز شماره گذاری و 
تعویض پلاک پلیس راهنمایی و رانندگی 
توضیحاتی را درباره شماره گذاری خودروها 
و موتورسیکلت های برقی اظهار کرد: مجوز 
شماره گذاری آن بر اساس ضوابط و چک 
لیست ها از سوی سازمان ملی استاندارد و 
سازمان حفاظت محیط زیست نیز صادر شده 
باشد، از سوی پلیس شماره گذاری خواهد شد. 
سرهنگ علی محمدی درباره اینکه آیا سواری 
سمند سورن پلاس از سوی پلیس شماره گذاری 
می شود یا خیر گفت: مجوزهای شماره گذاری 
برای این مدل از خودرو صادر شده و در حال 

حاضر شماره گذاری آن نیز انجام می شود. 

کاهش جرایم خشن د ر پایتخت 
آرمان ملی: فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
ضمن اعلام اینکه افراد به جای انتشار فیلم 
سارقان در فضای مجازی، این فیلم ها را به 
پلیس تحویل دهند، گفت: جرایم خشن در 
پایتخت آمار کاهشی دارد. سردار حسین 
رحیمی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا 
جرایم خشن )جرایم مربوط به قتل و سرقت 
مسلحانه( افزایشی است، گفت: باید عرض 
کنم که جرایم خشن، جرایم مسلحانه و جرایم 
مهم در پایتخت نه تنها آمار افزایشی ندارد بلکه 
آمارش رو به کاهش هم است. وی با اشاره به 
فیلم های لحظه درگیری و یا فیلم سارقانی که 
در فضای مجازی منتشر می شود، گفت: از مردم 
خواهش می کنم این فیلم ها را در فضای مجازی 
منتشر نکنند چراکه انتشار این فیلم ها مصداق 

تشویش اذهان عمومی است. 
 
مشکلات جد ی حمل و نقل عمومی 
آرمان ملی: نایب رئیس شورای شهر تهران 
گفت: با وجود کمکی که دولت برای توسعه حمل 
و نقل تهران می تواند انجام دهد، باز هم با مشکلات 
جدی در این زمینه در رسیدن به سرانه ها رو به رو 
هستیم. پرویز سروری، با اشاره به ارائه گزارش 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری پایتخت 
در این جلسه، اظهار کرد: گزارشات نشان می دهد 
وضعیت حمل و نقل در دوره گذشته به اندازه 
زیادی افت کرده است. در حال حاضر با وجود 
کمکی که دولت برای توسعه حمل و نقل تهران 
می تواند انجام دهد، باز هم با مشکلات جدی در 
این زمینه در رسیدن به سرانه ها روبه رو هستیم. 
بیشترین منابع سال 1401 به حمل و نقل 
اختصاص یافته اما با تمام این موارد، نمی توانیم 
بدون همکاری دولت به نقطه قابل قبولی رسید. 

 واکنش شهرد اری 
به پنچر کرد ن آمبولانس 

آرمان ملی: معاون شهردار تهران در 
واکنش به اقدام راننده اتوبوس در پنچر 
کردن آمبولانس از برخورد با این راننده بخش 
خصوصی شرکت واحد اتوبوسرانی خبر داد. 
سیدمجتبی شفیعی افزود: راننده اتوبوس 
مربوط به بخش خصوصی بود که فرقی نمی کند 
و راننده ها باید پاسخگو رفتار خود باشند. این 
مورد به طور خاص در حال پیگیری است تا 
ابعاد کار مشخص شود و متناسب با رفتار 
برخورد انجام می شود. معاون شهردار تهران 
در خصوص بداخلاقی های برخی رانندگان 
اتوبوس گفت: این افراد در شرایط سخت کاری 
که قرار دارند این اتفاقات محتمل است که 
البته لازم است مردم گزارش های لازم را ارائه 

دهند تا برخورد صورت گیرد. 

تعرفه های روانشناسان چقد ر است؟
باشگاه خبرنگاران: رئیس سازمان نظام 
روانشناسی و مشاوره کشور گفت: هر یک از 
روانشناسان و مشاوران غیر از تعرفه مصوب و 
تعیین شده سازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
کشور، مبلغی را دریافت کند؛ متخلف است. 
محمد حاتمی گفت: برخی از روانشناسان 
و مشاوران روانشناسی برای ارائه خدمات 
روانشناسی و مشاوره بر اساس تعرفه ها عمل 
نکرده و از مصوبه سرپیچی می کنند و تعرفه های 
خود را بدون هیچ گونه دلیلی افزایش می دهند؛ 
اما همکاران باید توجه داشته باشند این رعایت 
نکردن حق تعرفه مشخص شده تخلف است. 
تعرفه روانشناسان و مشاوران برای 45 دقیقه 
مشاوره در مقطع کارشناسی ارشد 17۶ هزار 
تومان و دکتری 207 هزار تومان تعیین شده 
است. سرپیچی از این نرخ غیر قانونی است و با 

افراد متخلف به شدت برخورد خواهد شد. 

گزارش »آرمان ملی« ازتبعات خشکسالی و گرمایش زمین در کشور

فصل د اغ تغییرات اقلیمي

آرمان ملی: »22 هزار پرستار 
جدید در وزارت بهداشت جذب 
می شوند« هنوز یک روز از این وعده 
وزیر بهداشت نگذشته که معاون 
پرستاری وزارت بهداشت اعلام 
کرد: »این وزارتخانه برای تبدیل 
وضعیت پرستاران، از شرکتی شدن 
پرستاران 8۹ روزه تلاش کرد!« 
عباس عبادی معتقد است که »از 
سال ۹8 تا پایان ۹۹ وزارت بهداشت 
تعداد 55 هزار نفر را در تمام رده ها 
استخدام کرد. در سال 1400 نیز 
۶7 هزار نفر تبدیل وضعیت شدند 
و در مجموع بالغ بر 120 هزار نفر 
در این سه سال به جمع نیروهای 
وزارت بهداشت اضافه شدند که 40 
درصد آنها پرستار هستند و این عدد 
قابل توجهی است.« این گفته ها در 
شرایطی مطرح می شود که در این 
سه سال ایران درگیر پنج موج شدید 
کرونا بوده است و کشور ما با کمبود 
شدید پرستار و مهاجرت آنها روبه رو 
بود. در این میان بخشی از پرستاران 
در شرایطی به خدمت نیروهای 
شرکت می روند که در هیچ کشوری 
موضوع سلامت و پرستاران به عنوان 
اصلی ترین تهدید یک کشور را به 
بخش خصوصی واگذار نمی کنند. 
در دولت نهم، شرکت های خصوصی 
پرستاری از سوی وزارت بهداشت 
برچیده شد و با یک مصوبه بیش از 
20 هزار پرستار به استخدام دولت 
درآمدند. ما تا سال ۹3 در کشور نه 
پرستار فارغ التحصیل بیکار داشتیم 

و نه پرستار شرکتی و قراردادی. از 
آن زمان شرکت »آوای سلامت« 
که عضو هیأت مدیره آن از مسئولان 
وزارت بهداشت هستند، تاسیس شد 
و دوباره بحث پرستاران شرکتی را بر 
سر زبان ها انداخت. در زمان شیوع 
کرونا بود که 30 درصد پرستاران 
وزارت بهداشت قرارداد شرکتی 
دارند، چون تا سال ۹3 این قانون 
وجود نداشت. در سال ۹8 و در اوج 
بحران کرونا، کسانی که از تعدیل 
نیرو و قراردادهای 85 روزه پرستاران 
انتقاد می کردند، خودشان عضو 

شرکت »آوای سلامت« هستند.
  کار طاقت فرســا پرستاران 

در شرایط کرونا 
در این باره شرایط بحـــرانی که 
کشور پس از سه سال با جانفشانی های 
پرستاران پشت سر گذاشت، محمد 
شریفی مقدم، دبیر کل خانه پرستار 
به »آرمان ملـــی« می گوید: »در 
هیچ کشوری، پرستاران را به بخش 
چه  نمی کنند  واگذار  خصوصی 
برسد با آنها قرارداد 8۹ روزه ببندند. 

متأسفانه سال هاست که ماهیت این 
نوع قراردادها که برای کارگران و 
پرستاران و... وجود دارد کارفرما هر 
چه بگوید باید آنها بدون چون و چرا به 
آن عمل کنند و خیلی از پرستاران نیز 
نمی توانند به خطای پزشکان اعتراض 
نمایند، چون مشمول قطع همکاری به 
ساده ترین شکل ممکن می شوند. اما 
اگر همین پرستاران استخدام دولت 
باشند، زیر بار حرف زور نمی روند.« 
وی در ادامه گفته هایش می افزاید: 
»یکی از تجارب تلخ کشور ما در 
شرایط کمبود پرستار، شیوع کرونا 
در ایران بود که حدود هفت و نیم 
میلیون نفر را مبتلا و بیش از 141 
هزار کشته روی دست کشور گذاشت. 
در این شرایط شیوع کرونا در کشور ما 
مصادف شده بود با پایان قرارداد حدود 
دو هزار پرستار و آنها به دلیل ترس از 
کرونا قراردادشان را تمدید نکردند، 
در حالی که اگر آنها استخدام دولت 
بودند، در چنین بحرانی با کمبود 
پرستار مواجه نمی شدیم، چون فرد 
تعهد 30 ساله دارد و نمی تواند به 

راحتی ترک کار کند. در شرایط عادی 
میانگین تعداد پرستاران نسبت به 
تخت های بیمارستانی در کشور ما 
از وضعیت خوبی برخوردار نیست 
و ما جزو کشورهای ضعیف در این 
شیوع  با  همچنین  هستیم.  حوزه 
کرونا و در استان هایی که پیک کرونا 
را پشت سرگذاشتند، به پرستاران 
قول داده شده بود که قرارداد یک 
ساله با آنها بسته می شود. بعد از وعده 
مسئولان این افراد جان خود را کف 
دستانشان گذاشتند، ولی در نهایت با 
قرارداد 85 روزه و بدون مزایای وزارت 
بهداشت روبه رو شدند. سال هاست 
که وزارت بهداشت سعی دارد که 
با  پرستاری  فارغ التحصیل  آنقدر 
ایجاد دانشکده های پرستاری، تربیت 
نماید که اگر کسی ترک خدمت کند، 
خیلی سریع پرستاران دیگر را در 
بیمارستان ها جایگزین آنها کنند. به 
همین دلیل در مدت هفت-  هشت 
سال، تعداد فارغ التحصیلان سالانه 
پرستاری از پنج هزار به 12 هزار 
پرستار رسید. اگر دستگاه های نظارتی 
بعد از آنکه دو هزار پرستار قراردادشان 
را تمدید نکردند، ورود پیدا نمی  کرد، 
30 هزار پرستار دیگر نیز  حدود 
قراردادشان را تمدید نمی کردند و 
نمی توان تصور کرد که چه  مسئله ای 
بعد از شیوع کرونا در کشور رخ می داد. 
باید اساس قرارداد موقت در حوزه 
سلامت هر چه سریع تر برچیده شود، 
چون در مواقع بحرانی تهدید امنیت 

ملی به حساب می آید.« 

»آرمان ملی« از تبدیل وضعیت پرستاران از قراردادهای 89 روزه گزارش می دهد 

پرستارانپرستاران، اين بار قرباني پوشش بخش خصوصيخصوصي
    دبیرکل خانه پرستار: در هیچ کجای دنیا، موضوع سلامت به بخش خصوصی واگذار نمی شود 

  گرمای بی سابقه در خوزستان موجب افزایش شدید مصرف آب و تعطیلی  ادارات شد 


